
 

 

 

 

 

 

        

 

  

✉ ニュースレター ✉ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

おおば脳神経外科・頭痛クリニック 

院長：大場 寛 

〒870-0831 大分市要町 8-16 

電話: (097) 578-8333 

FAX: (097) 578-8318 

E-Mail: clinic@oobanougeka.com 

URL:    https://oobanougeka.com 

 
 

2021年  1月号 

新年明けましておめでとうございます。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

新年あけましておめでとうございます。

昨年は特別なご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

昨年に引き続き、本年も新型コロナの

終息が見通せない状況です。しかし、

いつかは解決する日もくると思います。

引き続き感染対策を行いつつ、日々の

診療にあたっていく所存です。 

初詣は、幸先詣（さいさきもうで）を行い

ました。最初は違和感もありましたが、

慣れると、これも良いなと思えました。

今月の 1枚は「幸先詣」にしました。 

気分新たに、こらからも頑張ってまいり

ます。皆さまどうぞ宜しくお願いします。           

 

院長   大場 寛 

  

 
奈良美智  「Your Dog」 

 

今月の 1枚 

     
2019.11.1～2020.10.31 の期間 

 
 

 
   

 

 

幸先詣  「宇佐神宮」 

 

今月の 1 枚 

-当院の診療理念- 

「地域の皆さまに、 

頭の病気やケガの心配をしないで豊かな毎日を過ごしていただくこと」 

mailto:clinic@oobanougeka.com


 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

 

  

電話：０９７－５７８－８３３３ 

ＦＡＸ：０９７－５７８－８３１８ 

 

〒８７０－０８３１  

大分市要町８－１６ 

 

2 月より、片頭痛のオンライン診療

を部分的に実施します。対象になる

患者さまは「当院にて片頭痛と診断

され、片頭痛のお薬処方のみ必要

な患者さま」が対象です。 

最近は、片頭痛の患者さまから、

「片頭痛薬が必要だが受診の時間

がとれない」「新型コロナが気になり

受診しにくい」等のご要望を頂いて

おりました。 

オンライン診療は、スマートフォンを

利用した診療です。ほぼ予約制で、

待ち時間や診療時間も短縮可能、

お薬も郵送することからウイルスの

心配もありません。うまく利用すると

メリットも多い診療と思われます。 

まずは月に 1 日のみ土曜日に実施

します。ご興味のある患者さまは、

クリニックのホームページやチラシ

をご覧いただければと思います。 
が「くも膜下出血」です 

2月より片頭痛のオンライン診療を部分的に実施します 

 

「新型コロナウイルス感染予防は、

本年も継続していきます。皆さま、

ご協力いただけますと幸いです。」 


